
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Lunes 18 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 42031

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

33
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

33339 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de  Córdoba.  Objeto:  Prestación  del  servicio  de  conservación  y
mantenimiento  de  instalaciones  de  abastecimiento,  distribución  y
evacuación  de  agua,  gas  natural  y  aire  comprimido  de  Campus
Rabanales  de  la  UCO.  Expediente:  2017/00047.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Córdoba.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1418001B.
1.3) Dirección: Avda. Medina Azahara, 5.
1.4) Localidad: Córdoba.
1.5) Provincia: Córdoba.
1.6) Código postal: 14071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES613.
1.9) Teléfono: 957218065.
1.10) Fax: 957218030.
1.11) Correo electrónico: contratacion@uco.es
1.12) Dirección principal: http://www.uco.es/gestion/contratacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES613.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Prestación  del  servicio  de  conservación  y
mantenimiento de instalaciones de abastecimiento, distribución y evacuación de
agua, gas natural y aire comprimido de Campus Rabanales de la UCO.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa Correctiva - Coste Mano de obra 24 H (Ponderación: 2.5%).
9.2) Bolsa Correctiva - Coste Mano de obra Personal Técnico - Mano de obra

normal (Ponderación: 5%).
9.3) Bolsa Correctiva - Coste Mano de obra Personal Técnico - Mano de obra

normal programada (Ponderación: 3.5%).
9.4) Eficiencia en Vehículos con los que se prestará el servicio (Ponderación:

3%).
9.5) Oferta Económica Mantenimiento Fijo - Mano de Obra, medios y materiales

(Ponderación: 47%).
9.6) Oferta Económica Mantenimiento Fijo -Gestión de Residuos con camión

(Ponderación: 5%).
9.7) Vehículos de empresa con los que se prestará el servicio - Tipo furgoneta

hasta 3m cubicos de capacidad (Ponderación: 2%).
9.8) Vehículos de empresa con los que se prestará el servicio - Tipo furgoneta

hasta 3m cubicos de capacidad auxiliares motorizados (Ponderación: 2%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Lunes 18 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 42032

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

33
9

9.9) Descripción previa del estado de las instalaciones (Ponderación: 5%).
9.10)  Mejoras  a  los  servicios  ofertados  sin  alterar  la  prouesta  económica

presentada  (Ponderación:  5%).
9.11) Planes y programa de trabajo (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ENRIQUE GUTIERREZ MARTINEZ.
12.2) Número de identificación fiscal: 30447486V.
12.3) Dirección: TIRSO DE MOLINA, Nº.1-3º-2.
12.4) Localidad: CORDOBA.
12.6) Código postal: 14010.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 139.424,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Universidad  de  Córdoba  /  Tribunal  Administrativo  de
Recursos  Contractuales  de  la  Junta  de  Andalucía.

16.1.2) Dirección: Avda. Medina Azahara, nº. 5.
16.1.3) Localidad: Córdoba.
16.1.5) Código postal: 14071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Universidad de Córdoba.
16.4.2) Dirección: Avda. Medina Azahara, nº. 5.
16.4.3) Localidad: Córdoba.
16.4.5) Código postal: 14071.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de noviembre de 2017).
17.2) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de noviembre de 2017).
17.3) Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de noviembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de junio de 2018.

Córdoba, 14 de junio de 2018.- Rector de la Universidad de Córdoba
ID: A180040888-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-15T19:02:09+0200




